МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

	      от 24.12.2025 г.
	                       с.Геройское
	         № 345-О

Об итогах участия в муниципальном этапе
всероссийских олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 30.09.2025 года № 1467 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», приказами отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 02.10.2025 № 297 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2025/2026 учебном году», 0т 22.12.2025г.  №413 «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым», учащиеся школы приняли участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады по 8 учебным предметам приняли участие 18 учащихся 7 - 11 классов (2024/2025 учебный год н12 учащихся)
Призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады стали 9 учащихся (50 %)  5 учебным предметам (66,6%), это на 17% выше 2024/2025 учебного года.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
	1. Признать работу по организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в МБОУ "Геройская средняя школа имени Ершова В.А." удовлетворительной (приложение 1)
	2. Руководителям ШМО Алиевой Г.С., Ефимовой О.В. на заседаниях методических объединений учителей предметников обсудить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году. Срок до 22 января 2026г.
3. Отметить положительную работу по реализации мероприятий, направленных на работу с одаренными учащимися, учителей Меметова М.С., Ефимову О.В., Адилшаеву З.Э., Козак В.С., Изнаирова Д.А. Тарасенко Т.А.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Фокину А.Д.

	Директор

	Э.Л.Тохтарова

С приказом ознакомлены:
[bookmark: _Hlk196481351]________________	Фокина А.Д.		«____»___________________ г.
________________	Алиева Г.С.	            «____»___________________ г.
________________	Адилшаева З.Э.	«____»___________________ г.
________________	Тарасенко Т.А	«____»___________________ г.
________________	Ефимова О.В.	«____»___________________ г.
________________	Меметов М.С.	«____»___________________ г.
________________	Изнаиров Д.А.	«____»___________________ г.
________________	Козак В.С.        	«____»___________________ г.

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к приказу от 24.12. 2025 г № 345-О
Победители и призеры
муниципального этапа всероссийской олимпиады
в 2025/2026 учебном году

	  № п/п
	КЛАСС
	ФИО
	ПРЕДМЕТ
	СТАТУС

	1
	7
	Мокроусов Макар
	биология
	ПРИЗЁР

	2
	7
	Каськун Софья
	биология
	ПРИЗЁР

	3
	8-К
	Швыдкий Артём
	История
география
	Участник
участник

	4
	8-К
	Гуменный Леонид
	география
	Участник

	5
	8-К
	Муратов Эмир
	биология
	участник

	6
	8-К
	Фокин Тимур
	Обществознание

	ПРИЗЁР

	7
	8-К
	Лаптев Михаил
	ОБЗР
Физическая культура
	ПРИЗЁР
участник

	8
	8-К
	Болдинова Таисия
	Физическая культура
	ПРИЗЁР

	9
	9
	Богунов Владислав
	Физическая культура
	ПРИЗЁР

	10
	9
	Сидоркина Алина
	Обществознание
Русский язык
	участник
участник

	11
	10
	Бабанина Юлия
	Обществознание
Биология
	ПРИЗЁР
ПРИЗЁР

	12
	11
	Скрыпник Ксения
	Литература
Физическая культура
	ПРИЗЕР
участник

	13
	11
	Февзиева Лилия
	Русский язык
	участник